O valor será destinado para desapropriação amigável do 

Imóvel Urbano de propriedade de Jota Ele Construções Civis S/A, Lote 02 da quadra 

1631, situado na Rua José Leonardi, Município de Pato Branco, conforme Matricula nº 

38.650 do 2º Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, com área de 3.099,82 

m2 (três mil noventa e nove metros e oitenta e dois centímetros) conforme Termo de 

Desapropriação amigável firmada na modalidade de Utilidade Publica conforme 

Decreto nº 8.618 de 13 de Fevereiro de 2020. A desapropriação é com vistas à 

ampliação do Aeroporto Municipal.

[...]

Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941 e alterações, 

D E CRETA: 

Art. 1° Fica declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação o Imóvel 
Urbano: lote nº 02 da Quadra nº 1.631 , sito a Rua José Leonardi, neste Município e Comarca 
de Pato Branco, com área de 3.099,82m2 (três mil, noventa e nove metros e oitenta e dois 
centímetros quadrados}, sem benfeitorias, com os seguintes limites e confrontações: NORTE: 
medindo 22, 18m e 41,87m, confronta-se com o lote 01 da mesma quadra e com a Rua José 
Leonardi; SUL: medindo 69,26, confronta-se com os lotes 03, 14 e 15 da mesma quadra;

[...]

Golden Garden, Região do Lago 1, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná . 

DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
O preço ofertado pelo imóvel descrito no presente termo totaliza o montante de R$ 
900.000,00 (novecentos mil reais), os quais serão pagos em 6 (seis) parcelas iguais de 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo que a primeira parcela no ato da 
assinatura de escritura pública de desapropriação através de depósito bancário no 
Banco ltaú S/A, agência nº 9168, conta corrente nº 1591-6 de titularidade da Jota Ele 
Construções Civis S/A as demais parcelas serão pagas nos mesmos dias dos meses

[...]

nos termos do artigo 47, XI da Lei Orgânica do Municlpio e atendendo ao r.ontido no Decreto Lei nº 
3.365, de 21 de junho de 194 1 e alterações, 

D E CRETA: 

Art. 1° Fica declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação parte da 
Chácara 12-A (doze), situado neste Municlpio de Pato Branco, com área de 7.919,09m2 (sete mil 
novecentos e dezenove metros e nove decimetros quadrados}, dentre os seguintes limites e 
confrontações: Inicia-se no marco denominado 'ponto 7' , georreferenciado no sistema geodésico 
brasileiro, DATUM - SIRGAS 2000, MC -51ºW, coordenadas Plano Retangulares Relativas ,

[...]

Por linha sinuosa confronta com a CH-10-A (área 
remanescente), e a distância de 68,45 m. OESTE Do '3'; ao 'O=PP'; confronta com o 
Loteamento Bela Vista li, azimute de 358º54'32" e a distância de 94.49 m; sendo a mesma 
correspondente de parte da área total de 23.376,32m2 (vinte e três mil trezentos e setenta e 
seis metros e trinta e dois centímetros quadrados) do imóvel localizado nesta Cidade e 
Comarca de Pato Branco-PR com limites e confrontações constantes na matrícula 19.234 do 2º 
Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, de propriedade de MORE

[...]

SUL Do '6' ao '7'; Por linha sinuosa confronta com a CH-08 
(área remanescente), com a distância de 150,36 m; OESTE Do '7'; ao 'O=PP'; Confronta com a CH-09, 
Rumo de 25º15' NW e a distância de 94,91 m; sendo a mesma correspondente de parte da área total de 
95.900,00m2 (Noventa e cinco mil e novecentos metros quadrados) do imóvél localizado nesta Cidade e 
Comarcél de Pato Branco-PR com limites e confrontações constantes na matrícula 12. 745 do 2º Oficio de 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, de propriedade de FRIDOLINO TONIAL e sua